

งานไม้แบบ								
	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ไม้กระบอก	0.33	ลบ.ฟ.	580.00	191.40			
2	ไม้อัด 4 มม.	0.33	ตร.ม.	166.67	55.00			
3	ไม้คร่าว	0.10	ลบ.ฟ.	640.00	64.00			
4	ตะปู	0.25	กก.	20.00	5.00			
5	น้ำมันทาผิวไม้แบบ	1.00	ตร.ม.	1.50	1.50			
	รวมเป็นเงิน				316.90		0.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ตร.ม.				318.00		133.00	
	ค่างานต้นทุน						451.00	

รื้อทางเท้า(รวมพื้นฐาน)(1 วันทำได้ 5 ตร.ม.)								
	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	คนงาน	1.00	คน	0.00	0.00	500.00	500.00	
	รวมเป็นเงิน				0.00		500.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ตร.ม.				0.00		100.00	
	ค่างานต้นทุน						100.00	

งานทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40x0.40x0.035 ม. (รวมพื้นฐาน)								
	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1.00	หินคลุก	1.17	ลบ.ม.	408.00	477.36	99.00	115.83	พื้นที่คำนวณ 2x2.8 ม.
	ค่าขนส่ง.....20.....กก. (รถ 6 ล้อ)	1.17	ลบ.ม.	83.36	97.53			
2.00	ทรายหยาบรองพื้น	0.39	ลบ.ม.	453.33	176.80	99.00	38.61	
	ค่าขนส่ง.....20.....กก. (รถ 6 ล้อ)	0.39	ลบ.ม.	83.36	32.51			
3.00	ค่าคอนกรีตหยาบ	0.29	ลบ.ม.	1,472.00	426.88	398.00	115.42	
4.00	ปูนทราย	0.11	ลบ.ม.	1,681.00	184.91			
5.00	ทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40x0.40x0.035 ม. (สีแดง)	5.00	แผ่น	75.00	375.00			
6.00	ทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40x0.40x0.035 ม. (สีเทา)	30.00	แผ่น	70.00	2,100.00			
7.00	ค่าแรงปูแผ่นทางเท้า	5.60	ตร.ม.			200.00	1,120.00	
	รวม				3,870.99		1,389.86	
	สรุปราคาต่อ 1 ตร.ม.				691.25		248.19	
	say				691.00		249.00	
	ค่างานต้นทุน						940.00	

ลงหินคลุกกลบโรงได้ทางเท้าพร้อมบดอัด								
	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1.00	หินคลุก	1.00	ลบ.ม.	408.00	408.00			
2.00	ค่าแรงงาน	1.00	ลบ.ม.			91.00	91.00	
	รวมเป็นเงิน				408.00		91.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ตร.ม.				408.00		91.00	
	ค่างานต้นทุน						499.00	